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GESCHAFTSVERLAUF UND LAGE DES SINGULUS TECHNOLOGIES KONZERNS

»  Auftragseingang angestiegen auf 52,3 Mio. €

»  Starke Bruttomarge bei 31,8 %

» Neuordnung der Finanzierung abgeschlossen

» Positive Entwicklung im Halbleitersegment

»  Wichtiger Auftrag fur Anwendung im
Batteriebereich

» Joint Venture mit INCHEN SOLAR

Die SINGULUS TECHNOLOGIES AG veréffentlicht
vorlaufige Finanzkennzahlen fiir das erste Halbjahr
2024. Der Umsatz belief sich im ersten Halbjahr
2024 auf 40,7 Mio. € und lag damit auf dem Vorjah-
resniveau von 41,7 Mio. €. Im zweiten Quartal 2024
wurde ein Umsatz in Hohe von 20,1 Mio. € erzielt
(Vorjahr: 25,3 Mio. €). Das EBIT flr das zweite
Quartal 2024 war mit 0,5 Mio. € (Vorjahr: 0,2 Mio. €)
positiv, und das EBIT fiir das erste Halbjahr 2024 mit
1,2 Mio. € ebenfalls (Vorjahr: -0,7 Mio. €).

Die Bruttomarge lag im ersten Halbjahr 2024 bei
31,8 % und damit Giber dem Niveau des Vorjahres
von 26,7 %. Die frei verfugbare Liquiditat betrug zum
30. Juni 2024 5,1 Mio. € im Vergleich zu 11,5 Mio. €
zum 31. Dezember 2023. Der Auftragseingang im
Berichtszeitraum verdoppelte sich auf 52,3 Mio. €,
verglichen mit 24,1 Mio. € im gleichen Zeitraum
2023. Im zweiten Quartal 2024 belief sich der Auf-
tragseingang auf 19,1 Mio. € (Vorjahr: 10,0 Mio. €).
Der Auftragsbestand wuchs weiter und erreichte
70,4 Mio. € (Vorjahr: 67,2 Mio. €). Die Mitarbeiterzahl
im Konzern blieb zum 30. Juni 2024 stabil bei 293
Mitarbeitern (31. Dezember 2023: 292 Mitarbeiter).

Der Aufsichtsrat der SINGULUS TECHNOLOGIES AG
hat den Jahresabschluss, den Konzernabschluss und
den zusammengefassten Lagebericht der Gesellschaft
fur das Geschaftsjahr 2023 am 4. April 2024 gebilligt

und den Jahresabschluss der Gesellschaft festgestellt.
Die Veroffentlichung des Jahresabschlusses 2023
erfolgte am 8. April 2024 auf der Homepage des
Unternehmens unter: https://www.singulus.com/de/
finanzberichte/.

Erster Auftrag fiir Anwendungsgebiet
Batterietechnik

SINGULUS TECHNOLOGIES hat von einem flihnrenden
Technologieunternehmen einen Entwicklungsauftrag
fur Produktionsanlagen erhalten, die fir spezifische
Produktionsprozesse neuer Festkdrperbatterien
(Solid-State-Batterien) eingesetzt werden und zu
einem effizienten Fertigungsablauf beitragen. Dieser
Auftrag ist ein bedeutender Meilenstein fir SINGULUS
TECHNOLOGIES, um in Zeiten des wachsenden
Umweltbewusstseins einen entsprechenden Beitrag
zur Ressourcenschonung zu leisten.

Herkdmmliche Lithium-lonen-Batterien sto3en an
die Grenzen ihrer mdglichen Energiedichte, wahrend
gleichzeitig die Nachfrage nach leistungsfahigeren
Energiespeichern steigt. Solid-State-Batterien
versprechen eine neue Ara der Energiespeicherung.
Durch die Verwendung innovativer Materialien und
Prozesstechnologien bieten sie eine um ca. 30 %
hohere Energiedichte, langere Lebensdauer

und schnellere Ladezeiten. Nach erfolgreichem
Abschluss der Entwicklungsarbeiten baut SINGULUS
TECHNOLOGIES eine Produktionsanlage mit neu-
artiger Prozesstechnologie, die einen bedeutenden
Beitrag fiir die Herstellung der neuen Solid-State-
Batterien leisten wird. Die neuen Solid-State-Batterien
haben das Potenzial, gerade bei E-Autos die Lade-
geschwindigkeit, die Kosten und insbesondere die
Reichweite entscheidend nach vorne zu bringen und
sich zu einem weltweiten Markt zu entwickeln.
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Joint Venture mit Maschinenbauer JINCHEN
fiir Hochleistungs-Solarzellen

SINGULUS TECHNOLOGIES kooperiert mit dem
chinesischen Maschinenbauer JINCHEN im Rahmen
eines Joint Ventures, um wettbewerbsfahige
Produktionslésungen flr die Photovoltaik-Industrie
anzubieten. Das Joint Venture, SINGULUS SOLAR
GmbH, kombiniert die komplementaren Starken
beider Unternehmen: die Expertise von JINCHEN

in der Herstellung von Produktionsanlagen fiir
Solarmodule und das Know-how von SINGULUS
TECHNOLOGIES in der Fertigung von Hochleistungs-
Solarzellen. Diese Partnerschaft ermdglicht es, ein
breites Portfolio innovativer Lésungen fir TOPCon-
und HJT-Zelltechnologien anzubieten. Strategisch
platzierte Produktionsstandorte gewahrleisten
schnelle Lieferzeiten und kosteneffiziente Losungen.

SEGMENTE

Losungen von SINGULUS TECHNOLOGIES werden
weltweit in den Markten Photovoltaik, Halbleiter,
Medizintechnik, Verpackung, Glas und Automotive
sowie bei Batterien und Wasserstofferzeugung
eingesetzt. Die Maschinen und Anlagen von
SINGULUS TECHNOLOGIES steigern somit Effizienz
und Produktivitét in verschiedenen Industriebereichen.
Im Bereich der Beschichtungstechnik bieten wir
fortschrittliche Verfahren wie Kathodenzerstaubung
(PVD/Sputtering), PECVD und Aufdampfen an,

die prazise und gleichmaRige Beschichtungen
ermaglichen, insbesondere in der Photovoltaik, bei
Halbleitern und dekorativer Beschichtung.

Zusatzlich entwickeln wir Ldsungen zur Oberflachenbe-
handlung, die Funktionalitit und Haltbarkeit
verbessern. Unser Ziel ist es, mallgeschneiderte
Lésungen zu bieten, die spezifische Kundenan-
forderungen erfillen. Wir investieren kontinuierlich

in Forschung und Entwicklung, um innovative
Technologien zur Produktionsoptimierung und
Wettbewerbssteigerung zu liefern.

Segment Solar

Die Bedeutung der Solarenergie fiir ein nachhaltiges
Energiesystem ist anerkannt. BloombergNEF meldet
fur 2023 eine Neuinstallation von 413 GW Photovoltaik-
Kapazitat, vorangetrieben von Chinas Beitrag von
240 GW. Wéhrend die chinesische Industrie diesen
Markt weltweit dominiert, sollen in den USA und
Europa wieder eigene Kompetenzen und Produktions-
kapazitaten aufgebaut werden. Der Aufbau einer
funktionsfahigen Solarindustrie, die die gesamte
Wertschopfungskette von Silizium tber Solarwafer
bis hin zu Solarzellen und Solarmodulen im groR-
technischen Mafstab abbildet, erfordert jedoch Jahre.
Dies betrifft nicht nur die Herstellung von Solarzellen
und -modulen sondern auch die Forschung und
Entwicklung sowie den Maschinenbau. Ein Neustart
mit staatlich geférderten Investitionen findet aktuell

in den USA statt. Und auch in Europa mUlssen diese
Weichenstellungen erfolgen, da ansonsten die
Abhangigkeit von in China gefertigten Solarmodulen
in der Energiewende vollstandig ware und dann bei
nahezu 100 % lage. In unterschiedlichen Gremien
setzt sich SINGULUS TECHNOLOGIES ein und fordert
die Politik auf Bundes- und EU-Ebene hierzu auf.



Beispielhaft wirkt hier der Inflation Reduction Act

of 2022 in den USA, der die heimische Produktion
erneuerbarer Energien massiv fordert. Dies flhrt zu
einer erhohten Nachfrage nach Produktionsanlagen.
SINGULUS TECHNOLOGIES ist hier einer der
wenigen Lieferanten von wettbewerbsfahigen
Produktionsanlagen und steht mit US-Kunden in
einem engen Austausch zu solchen Projekten.

SINGULUS TECHNOLOGIES ist als einziges
verbliebenes Unternehmen auferhalb von China

in der Lage, Turnkey-Ldsungen fiir Zell- und Modul-
linien anzubieten, die die gesamte Anlagentechnik,
Prozesstechnologie und Inbetriebnahme umfassen.
Diese schlisselfertigen Losungen sind darauf aus-
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gelegt, die spezifischen Anforderungen der Kunden
zu erflllen und ihre Produktionsprozesse zu opti-
mieren. Das Unternehmen flihrt aktuell Gesprache
mit mehreren potenziellen Investoren in den USA,
um komplette Turnkey-Linien firr die Herstellung
von Solarzellen und -modulen aufzubauen.

Im Bereich der Diinnschicht-Solartechnik ist
SINGULUS TECHNOLOGIES fiithrend und

arbeitet eng mit dem chinesischen Staatskonzern
CNBM zusammen, dem groRten Anteilseigner des
Unternehmens. Wichtige Prozessanlagen, einschlie3-
lich einer neuen grofRen Sublimationsanlage und
Vakuum-Kathodenzerstaubungsanlagen, werden
derzeit ausgeliefert und in Betrieb genommen.

SINGULUS"
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Segment Life Science

Mit den Maschinen des Typs POLYCOATER und
DECOLINE Il bietet SINGULUS TECHNOLOGIES
fortschrittliche Produktionsmethoden flr die deko-
rative Beschichtung von Konsumgdtern an, die

das schnelle und kostengiinstige Beschichten von
vielen Objekten wie Flakons, Deckeln oder Emblemen
ermoglichen. Die umweltfreundlichen Inline-Beschich-
tungsverfahren von SINGULUS TECHNOLOGIES
setzen sich immer mehr erfolgreich gegeniiber
herkémmlichen Verfahren im Batchbetrieb durch,
was letztlich zu entsprechenden Auftragen gefiihrt
hat. In den letzten Wochen konnten solche Anlagen
z. B. nach ltalien und Asien verkauft werden.

Mit dem POLYCOATER werden Chrom (VI)-freie
Beschichtungen fiir verschiedene Anwendungen
ermaglicht. Dabei reicht das Spektrum nicht nur
in die Kosmetikindustrie, sondern erstreckt sich
auch auf Zulieferbetriebe der Konsumguterindustrie
und vor allem in der Automobilindustrie, wo der
POLYCOATER fiir Bauteile mit Chromoptik wie
Drucktasten, Schaltungen aber insbesondere
auch Embleme bei Fahrzeugen eingesetzt wird.

In der Medizintechnik hat sich SINGULUS
TECHNOLOGIES fest als Lieferant und Partner flr
die Entwicklung anspruchsvoller Produktionsanlagen
zur Herstellung von Kontaktlinsen etablieren kénnen.
In diesem Bereich arbeiten wir mit den fiilhrenden

PaintExpo,
9.-12. April 2024
in Karlsruhe




Herstellern von Kontaktlinsen zusammen und helfen
mit unseren Anlagen die Qualitit des Endproduktes
sicherzustellen und mit innovativen Konzepten die
Produktivitat der Fertigung immer weiter zu erhdhen.

Segment Halbleiter

SINGULUS TECHNOLOGIES hat in den letzten
Monaten zahlreiche Auftragseingange flr hochwer-
tige Beschichtungsanlagen des Typs TIMARIS fir
verschiedene Anwendungen erhalten. Dieser Erfolg
unterstreicht die wachsende Prasenz und Expertise
im Halbleitersektor. Die im ersten Halbjahr verkauften
Beschichtungsanlagen, deren Auftragseingang einen
Gesamtwert von 23,5 Mio. € hat, sind entscheidende
Prozessanlagen fir die Herstellung von Halbleiter-
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SEMICON China,
20.-22. Mérz 2024
in Shanghai, China

» High performance p-|

» Low damage ITO
» PZT

» Inmrn':.onnectfnn

produkten hochster Qualitat. Der Abschluss weiterer
Projekte in den kommenden Wochen und Monaten
wird erwartet. Damit wird sich das Geschéft im
Halbleiterbereich gegeniiber den vergangenen Jahren
erwartungsgemal mehr als verdoppeln.

Dariiber hinaus hat SINGULUS TECHNOLOGIES
Ende letzten Jahres eine modulare Hochvakuum-
Kathodenzerstaubungsanlage des Typs TIMARIS STM
einem groRen internationalen Kunden vorgestellt.
Dieses System bietet einen signifikanten Fortschritt
in einem spezialisierten Segment der Halbleiterpro-
duktion, der Fertigung von Micro-LEDs. Eine erste
TIMARIS STM Anlage wurde mittlerweile erfolgreich
verkauft und ausgeliefert.
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FINANZKENNZAHLEN

Auftragseingang und Auftragsbestand

Der Auftragseingang im Berichtszeitraum erreichte
52,3 Mio. €. Der Auftragseingang im Vergleichs-
zeitraum 2023 lag bei 24,1 Mio. €. Im zweiten
Quartal wurde ein Auftragseingang von 19,1 Mio. €
(Vorjahr: 10,0 Mio. €) erzielt. Der Auftragsbestand
zum 30. Juni 2024 lag bei 70,4 Mio. € (Vorjahr:
67,2 Mio. €).

Umsatzerlése und Ergebnis

Die Umsatzerlose der ersten sechs Monate lagen

im Geschaftsjahr 2024 mit 40,7 Mio. € auf Vorjahres-
niveau von 41,7 Mio. €. Die Gesellschaft erwartet
eine weitere Steigerung der Auslastung in den
nachsten Quartalen. Im Einzelnen verteilen sich

die Umsatzerldse im ersten Halbjahr 2024 auf die
Segmente Solar mit 24,0 Mio. € (Vorjahr: 25,2 Mio. €),
Life Science mit 11,1 Mio. € (Vorjahr: 12,2 Mio. €)
sowie Halbleiter mit 5,6 Mio. € (Vorjahr: 4,3 Mio. €).
Im Berichtsquartal fielen im Segment Solar Umsatze
von 12,3 Mio. € (Vorjahr: 15,8 Mio. €), im Segment
Life Science von 4,1 Mio. € (Vorjahr: 7,5 Mio. €)
sowie im Segment Halbleiter von 3,7 Mio. € (Vorjahr:
2,1 Mio. €) an.

Fur das erste Halbjahr 2024 zeigt sich die prozentuale
regionale Umsatzverteilung wie folgt: Europa 26,1 %
(Vorjahr: 58,2 %), Asien 60,4 % (Vorjahr: 37,0 %),
Nord- und Stdamerika 13,5 % (Vorjahr: 4,6 %) sowie
Afrika und Australien 0,0 % (Vorjahr: 0,2 %). Die
prozentuale regionale Umsatzverteilung fur das zweite
Quartal 2024 ergibt folgendes Bild: Asien 49,0 %
(Vorjahr: 37,0 %), Europa 24,0 % (Vorjahr: 58,2 %),
Nord- und Stidamerika 27,0 % (Vorjahr: 4,6 %) sowie
Afrika und Australien 0,0 % (Vorjahr: 0,2 %).

Im ersten Halbjahr 2024 bewegt sich die Bruttomarge
uber Vorjahresniveau und betrug 31,8 % (Vorjahr:
26,7 %). Im zweiten Quartal 2024 erhdhte sich die
Bruttomarge auf 33,8 % deutlich (Vorjahr: 25,2 %).

Die betrieblichen Aufwendungen fiir das erste Halb-
jahr 2024 in Hohe von 11,7 Mio. € liegen auf dem
Niveau des Vorjahresvergleichswertes (11,8 Mio. €).

Im Berichtsquartal betrugen die Aufwendungen fiir
Forschung und Entwicklung 1,7 Mio. € (Vorjahr:

1,7 Mio. €), fur Vertrieb und Kundenservice 2,7 Mio. €
(Vorjahr: 2,8 Mio. €) und fir die allgemeine Verwaltung
2,0 Mio. € (Vorjahr: 1,8 Mio. €). Die sonstigen betrieb-
lichen Aufwendungen dotierten in Hohe von 0,0 Mio. €
(Vorjahr: 0,3 Mio. €), die sonstigen betrieblichen Ertrage
in Hohe von 0,1 Mio. € (Vorjahr: 0,4 Mio. €).

Insgesamt schloss das erste Halbjahr 2024 mit
einem positiven Ergebnis vor Zinsen und Steuern
(EBIT) in Hohe von 1,2 Mio. € (Vorjahr: -0,7 Mio. €)
ab. Im zweiten Quartal 2024 wurde ein EBIT in
Héhe von 0,5 Mio. € erzielt (Vorjahr: 0,2 Mio. €).

Bilanz und Liquiditat

Das kurzfristige Vermdgen liegt im Berichtszeitraum
bei 47,3 Mio. € und damit unter der Vorjahresver-
gleichszahl (31. Dezember 2022: 52,7 Mio. €).
Hintergrund ist im Wesentlichen der Rickgang der
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente

(-6,4 Mio. €) sowie der Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
(-5,0 Mio. €) im Zusammenhang mit der Abarbeitung
der laufenden Kundenauftrage. Die Gesellschaft
erwartet in den kommenden Monaten wesentliche
Meilensteinzahlungen von Kunden im Zusammen-
hang mit den zugrundeliegenden Projekten.



Segment
Solar
Segmentberichterstattung
vom 1. Januar bis 30. Juni

6 Monate
Umsatzerldse (brutto) ) )

Segment Segment SINGULUS
Life Science Halbleiter Konzern

(R £ /A G R GE A A
240 252 M1 122 56 43 407 M7

) t ) ) ) )
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Erlésschmélerungen und

Vertriebseinzelkosten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Umsatzerldse (netto) 24,0 25,2 1,1 12,2 5,6 43 40,7 41,7
Abschreibungen und Amortisationen -0,8 -0,9 -0,4 -0,4 -0,1 -0,1 1,3 14
Operatives Ergebnis (EBIT) 1,7 1,3 -0,6 0,8 0,1 -0,2 1,2 -0,7
Finanzergebnis 1,5 -1,2
Ergebnis vor Steuern -0,3 -1,9
2. Quartal

Umsatzerlose (brutto) 12,3 15,8 4,1 7,5 3,7 21 20,1 25,4
Erlésschmalerungen und

Vertriebseinzelkosten 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0
Umsatzerldse (netto) 12,4 15,8 41 75 3,7 2,1 20,2 25,4
Abschreibungen und Amortisationen -0,4 -0,5 -0,2 -0,2 -0,1 -0,1 -0,7 -0,8
Operatives Ergebnis (EBIT) 1,6 -0,6 -1,5 1,2 0,4 -0,4 0,5 0,2
Finanzergebnis -0,7 -0,6
Ergebnis vor Steuern 0,2 04

Die langfristigen Vermdgenswerte liegen zum
30. Juni 2024 mit 18,9 Mio. € auf dem Niveau der
Vergleichsperiode (31. Dezember 2023: 19,1 Mio. €).

Die kurzfristigen Schulden verringerten sich gegen-
Uber dem Jahresende 2023 leicht und betrugen

84,0 Mio. € zum 30. Juni 2024 (31. Dezember 2023:

87,3 Mio. €), wesentlich bedingt durch die Verringe-

rung der Verbindlichkeiten aus Fertigungsauftragen
(-6,0 Mio. €) in Zusammenhang mit der Abarbeitung
der laufenden Projekte.

Die langfristigen Schulden liegen zum 30. Juni 2024
mit 27,0 Mio. € etwa auf dem Niveau der Vergleichs-
periode (31. Dezember 2023: 29,1 Mio. €).
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Eigenkapital

Das Eigenkapital des Konzerns zum 30. Juni 2024
belauft sich auf -44,8 Mio. €, das in voller Hohe auf
die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallt
(31. Dezember 2023: -44,6 Mio. €). Die Gesellschaft
geht jedoch in den kommenden Jahren von einer
deutlichen Verbesserung der Eigenkapitalposition aus.

Cashflow

Im zweiten Halbjahr 2024 war der operative Cashflow
des Konzerns mit 7,6 Mio. € negativ (Vorjahr:

-20,6 Mio. €). Dies ist wesentlich auf die Abarbeitung
von in Vorperioden angezahlten Kundenprojekten
zuruckzuflihren. Der Cashflow im Investitionsbereich
belief sich auf -1,2 Mio. € (Vorjahr: -1,5 Mio. €). Der
Cashflow aus dem Finanzierungsbereich betrug im
Berichtszeitraum 2,5 Mio. € (Vorjahr: 21,2 Mio. €).
Insgesamt verringerte sich der Bestand an fliissigen
Mitteln im ersten Halbjahr 2024 um 6,4 Mio. € auf
5,1 Mio. € (31. Dezember 2023: 11,5 Mio. €.)

RISIKOBERICHT

Als international agierendes Unternehmen Uber-
wacht SINGULUS TECHNOLOGIES kontinuierlich

die neuesten Entwicklungen und analysiert ihre
wirtschaftlichen Auswirkungen. Insbesondere die der-
zeitigen Entwicklungen in unseren Hauptabsatzmarkten
werden durch das Management eng liberwacht.

Aus den verschiedenen Unsicherheiten und globalen
Unruhen in unterschiedlichen Teilen der Welt kdnnen
sich weitreichende Risiken ergeben. Der Russland-
Ukraine-Krieg oder der Nahost-Konflikt kdnnen sich
beispielsweise verstérkt negativ auf die Absatzent-

wicklung, die Produktionsablaufe sowie die Einkaufs-
und Logistikprozesse niederschlagen, etwa durch
Unterbrechungen in den Lieferketten oder Engpass-
situationen bei Bauteilen sowie Rohstoffen und
Vorprodukten. Die Rohstoff- und Energiepreis-
erhdhungen scheinen aus heutiger Sicht keine
wesentlichen Effekte auf die Gesellschaft zu haben.
Fur laufende Kundenprojekte ist der GroRteil der
Einkaufspreise bereits fixiert, bei aktuellen Kunden-
verhandlungen kénnen potenzielle Materialpreis-
steigerungen weitgehend an die Vertragspartner
weitergereicht werden. Bisher trafen keine signifikanten
negativen Auswirkungen auf die Hauptabsatzmarkte
der Gesellschaft ein.

Innerhalb der laufenden Risikoberichterstattung
wurden das Absatzmarktrisiko fiir die Segmente
Solar und Life Science sowie das Liquiditatsrisiko
und das Projektrisiko als wesentliche Risiken im
Konzern definiert.

Weitere Informationen finden Sie im veroffentlichten
Risikobericht des Jahresabschlusses 2023.

Absatzmarktrisiko

Das Marktrisiko im Segment Solar wird aufgrund der
hohen Bedeutung dieses Geschaftsfeldes mit einer
Relevanzkennziffer von 5 bewertet. Das Management
erwartet tber die kommenden Jahre anhaltend hohe
Umsatzerlése im Segment Solar. Trotz des Einstiegs
in neue Geschéftsfelder soll auch im laufenden
Geschaftsjahr 2024 dieser Geschaftsbereich den
weitaus groften Anteil der Umsatz- und Ergebnis-
beitrage liefern. Mit der deutlich riicklaufigen Auftrags-
entwicklung innerhalb der Vorjahre sowie der



anhaltenden Verzdgerungen von Geschéftsabschlis-
sen laufender Projekte wurde die Eintrittswahrschein-
lichkeit als hoch und die Relevanz als bestandsge-
fahrdend bewertet.

Neben dem Kernsegment Solar kommt dem
Segment Life Science in den kommenden Jahren
eine zunehmende Bedeutung flr die weitere
Geschaftsentwicklung zu. Die Gesellschaft erwartet
innerhalb dieses Bereichs eine stetige Ausweitung
der Geschéftsaktivitaten.

Aufgrund der weiter zunehmenden Bedeutung dieses
Segments fir die Finanzkennzahlen des Unternehmens
wird dem Absatzmarkrisiko Life Science eine Relevanz-
kennziffer von 5 sowie eine hohe Eintrittswahrschein-
lichkeit beigemessen. Sollten die angenommenen
Auftragseingange in diesem Bereich im laufenden
Geschaftsjahr deutlich hinter den Annahmen zurtick-
bleiben wiirde dies den Fortbestand des Unterneh-
mens gefahrden.

Finanzwirtschaftliche Risiken

Derzeit messen wir dem Liquiditatsrisiko unverandert
eine Relevanzkennziffer von 5, dem Ausfallrisiko eine
Relevanzkennziffer von 3 bei. Trotz Erhalt weiterer
Teilzahlungen aus den Kundenprojekten, der Aufnah-
men von Darlehen stufen wir die Eintrittswahrschein-
lichkeit des Liquiditatsrisikos nach wie vor als hoch
ein. Insbesondere sind der vertragsgemafle Eingang
von Teilzahlungen sowie die Beauftragung weiterer
GrofRprojekte notwendig. Materielle Zahlungsverzo-
gerungen oder Zahlungsausfalle innerhalb dieser
wesentlichen Projekte kdnnten nicht kompensiert
werden. Dariber hinaus ist die Erlangung weiterer

HALBJAHRESBERICHT 2024

wesentlicher GroRauftrage bis Ende 2025 notwendig.
Des Weiteren muss die Riickzahlung des Super Senior
Loans in H6he von 4,0 Mio. EUR im Dezember 2024
aus den durch die Gesellschaft erwirtschafteten
finanziellen Mitteln gewahrleistet sein. Der Haupt-
aktionar Triumph garantiert bis zum 31. Marz 2025

die Gesellschaft bis zum Abschluss einer Riickfiihrung
oder erfolgreichen Abwicklung bestimmter aktuell
bestehender Finanzierungsbausteine und Vertrage,
langstens aber bis zum Ablauf des 31. Marz 2025 so
hinreichend mit liquiden Mitteln auszustatten, dass

die Gesellschaft ihren finanziellen Verpflichtungen
nachkommen kann.

Im Weiteren verweisen wir im Zusammenhang mit der
Durchfinanzierung der Gesellschaft auf die Ausfihrun-
gen der finanzwirtschaftlichen Risiken im Risikobericht
des Geschéaftsberichts.

Diese Ereignisse und Gegebenheiten deuten auf das
Bestehen einer wesentlichen Unsicherheit hin, die
bedeutsame Zweifel an der Fahigkeit der Gesellschaft
und des Konzerns zur Fortflihrung der Unternehmen-
stétigkeit aufwerfen kann und die ein bestandsgeféahr-
dendes Risiko im Sinne des § 322 Abs. 2 Satz 3 HGB
darstellen. Der SINGULUS TECHNOLOGIES Konzern
ist daher moglicherweise nicht in der Lage, im gewodhn-
lichen Geschéaftsverlauf seine Vermdgenswerte zu
realisieren sowie seine Schulden zu begleichen.

Projektrisiken

Sollten sich Risiken im Zusammenhang mit der
Auftragsbearbeitung verwirklichen, konnten diese im
Besonderen im Zusammenhang mit der Durchfiihrung
groRerer Projekte erhebliche negative Auswirkungen

11
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auf die Geschaftstatigkeit haben. Als materiell werden
insbesondere das Risiko der Verfehlung des Projekt-
zeitplans oder von Plankosten sowie die Nichterfiillung
von Abnahmekriterien eingeschétzt. Insbesondere
die planmaRige Auftragsbearbeitung unserer
GrolRprojekte ist von grofRer Bedeutung fiir das
Fortbestehen der Gesellschaft und des Konzerns.

Sollten diese Projekte ganz oder in Teilen scheitern
oder sich der geplante wirtschaftliche Erfolg nicht
hinreichend realisieren, kdnnte dies erheblich nega-
tive Auswirkungen auf die Vermdgens-, Finanz- und
Ertragslage der Gesellschaft bis hin zur Gefdhrdung
der Existenz des Unternehmens haben.

Zusammenfassend schatzen wir die Projektrisiken
unverandert mit einer Relevanzkennziffer von 5 ein.

Die Eintrittswahrscheinlichkeit wird als mittel eingestuft.

ENTWICKLUNG VON KOSTEN
UND PREISEN

Die Verkaufspreise entwickelten sich aus unserer
Sicht im Berichtszeitraum planméaRig. Auch die
Einkaufspreise und infolgedessen die Materialauf-
wendungen entwickelten sich im Rahmen unserer
Erwartungen. Grundsatzlich ist die weitere Ent-
wicklung von Einkaufspreisen und zu erzielenden
Verkaufspreisen aufgrund der verschiedenen
Unsicherheiten und globalen Unruhen in verschie-
denen Teilen der Welt schwer einzuschatzen.

Fur laufende Kundenprojekte ist der GroRteil der
Einkaufspreise bereits fixiert, bei aktuellen Kunden-
verhandlungen kénnen potenzielle Materialpreis-
steigerungen weitgehend an die Vertragspartner wei-
tergereicht werden. Bisher trafen keine signifikanten
negativen Auswirkungen auf die Hauptabsatzmarkte
der Gesellschaft ein.

FORSCHUNG UND ENTWICKLUNG

Mit insgesamt 4,7 Mio. € im ersten Halbjahr 2024
lagen die Ausgaben flr Entwicklungen unter dem
Vorjahresniveau von 6,0 Mio. €. Im Berichtsquartal
notierten die Ausgaben fir Entwicklungsleistungen
in Hohe von 1,9 Mio. € (Vorjahr: 3,6 Mio. €).

MITARBEITER

Die Mitarbeiterzahl im SINGULUS TECHNOLOGIES
Konzern liegt mit 293 Mitarbeitern zum 30. Juni 2024
auf dem Niveau zum Ende des letzten Wirtschafts-
jahres (31. Dezember 2023: 292 Mitarbeiter).

NEUBESETZUNGEN IM AUFSICHTSRAT
DER SINGULUS TECHNOLOGIES AG

Die in der Hauptversammlung am 14. Dezember 2023
beschlossene Satzungsanderung fur die Erweiterung des
Aufsichtsrates der SINGULUS TECHNOLOGIES AG st
mit Eintragung im Handelsregister am 24. Januar 2024
rechtskraftig geworden. Der Kandidat fiir den Aufsichts-
rat seitens des grofiten Aktionars, der CNBM, war Herr
Denan Chu. Er ist von der Hauptversammlung am

14. Dezember 2023 mit grofler Mehrheit gewahit worden.

Das Aufsichtsratsmitglied Frau Dr. Silke Landwehrmann
hatte im Januar dieses Jahres aufgrund einer erheb-
lichen Ausweitung ihrer beruflichen Verantwortlichkeiten
angekuindigt, ihr Mandat niederzulegen. Der restliche
Aufsichtsrat konnte keinen Einfluss auf diese Ent-
scheidung nehmen und hat das Ausscheiden von
Frau Dr. Landwehrmann sehr bedauert. Daraufhin
erklarte sich Frau Martina Rabe bereit, den Sitz im
Aufsichtsrat zu (ibernehmen und wurde durch das



zustandige Amtsgericht in Aschaffenburg bis zur
nachsten ordentlichen Hauptversammlung am

25. Juli 2024 als Mitglied des Aufsichtsrates bestellt.
Frau Rabe hat aus eigenem Entschluss aufgrund von
personlichen Griinden das Mandat zum 18. Juni 2024
niedergelegt. Auch auf diese Entscheidung hatte der
Aufsichtsrat keinen Einfluss.

Aufsichtsrat und Vorstand freuen sich, dass die Gesell-
schaft mit Frau Dr. Jutta Menninger ein wiederum
hoch kompetentes neues Mitglied gewinnen konnte.
Die Hauptversammlung am 25. Juli 2025 hat die Wahl
von Frau Dr. Menninger in den Aufsichtsrat bestatigt.

FINANZIERUNG DES UNTERNEHMENS

Zur Sicherung der Liquiditat stehen der SINGULUS
TECHNOLOGIES die folgenden wesentlichen
Finanzierungsbausteine zur Verfligung.

Seit Mai 2022 besteht eine Betriebsmittelkreditlinie
in Hohe von 10,0 Mio. € bei der Bank of Shanghai,
Hongkong. Die Rickzahlung des Darlehens wird
gegenlber der Bank durch Triumph Science &
Technology Group Co. Ltd., Peking, China (im
Folgenden ,Triumph*) garantiert. Die Laufzeit der
Vereinbarung betrug zunachst zwolf Monate und
wurde mit Wirkung zum 31. Januar 2023 um ein
weiteres Jahr bis zum 31. Marz 2024 verlangert.
Mit Ablauf des urspriinglichen Darlehens konnte mit
Wirkung zum 9. Mai 2024 dann erneut ein sich daran
anschliefendes Darlehen zu gleichen Konditionen
bei der Bank of Shanghai firr weitere zwolf Monate
abgeschlossen werden.

HALBJAHRESBERICHT 2024

Mit Vertrag vom 3. Februar 2023 hat SINGULUS
TECHNOLOGIES eine Finanzierung von Triumph

im Volumen von 20,0 Mio. € erhalten. Im Gegenzug
fur die gewéahrte Finanzierung rdumte SINGULUS
TECHNOLOGIES die Option auf exklusive Nutzungs-
rechte fir Triumph fir eine bestimmte Dinnschicht-
Technologie im Solarbereich ein. Die Finanzierung
wurde in zwei Tranchen am 6. Februar 2023 in

Hohe von 9,6 Mio. € und am 27. Marz 2023 in Hohe
von 10,4 Mio. € ausgezahlt. Diese ausgezahlten
Mittel wurden mit einer Mindestverfligbarkeitsfrist

von 18 Monaten ab Auszahlungstag gewahrt. Zu
diesem Zeitpunkt war es geplant, im Verlauf des
Jahres 2023 einen Teil der Finanzierung in ein zweites
Darlehen mit einem Volumen von 10,0 Mio. € und
einer Mindestlaufzeit von zwéIf Monaten bei der Bank
of Shanghai zu tberfiihren. Dieses zweite Bankdarlehen
steht SINGULUS TECHNOLOGIES bis zum heutigen
Tag allerdings nicht zur Verfligung. Aktuell verhandelt
die Gesellschaft mit Triumph Uber die Neuordnung der
gesamten Finanzierung. Hierliber konnte allerdings seit
einigen Monaten noch keine Einigung erzielt werden.

Am 29. Marz 2024 hatte Triumph schriftlich gegen-
Uber SINGULUS TECHNOLOGIES erklart, die
Gesellschaft bis zum Abschluss, einer Ruckfiihrung
oder erfolgreichen Abwicklung dieser oben beschrie-
benen, aktuell bestehenden Finanzierungsbausteine
und Vertrage, langstens aber bis zum Ablauf des

31. Mérz 2025 so hinreichend mit liquiden Mitteln
auszustatten, dass die Gesellschaft ihren finanziellen
Verpflichtungen nachkommen kann.

In diesem Zusammenhang haben die beiden Parteien
im August 2024 eine entsprechende Vereinbarung zur
operativen Umsetzung abgeschlossen.

13
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ZWEITE GLAUBIGERVERSAMMLUNG
AM 24, MAI 2024

Die zweite Glaubigerversammlung betreffend der
SINGULUS-Anleihe mit der ISIN DEO00A2AA5H5
und der WKN A2AA5H war mit einem Quorum von
43,23 % beschlussfahig. Von den abgegebenen
Stimmen ware eine Mehrheit in Hohe von 75 % fiir
eine Annahme der vier Beschlussvorschlage notwendig
gewesen. Insgesamt haben ca. 69 % der abgegebenen
Stimmen fir die Vorschlage der Gesellschaft votiert,
somit wurden diese nicht angenommen.

Da die Beschlussvorschlage nicht aufgrund eines
kurzfristigen Bedarfs erfolgten, sondern einen Vor-
ratscharakter hatten, bereitet die Gesellschaft eine
Umsetzung ihrer Planungen ohne die Erleichterungen
durch die Vorratsbeschliisse vor. Hierfiir wurden durch
die Hauptversammlung vom 25. Juli 2024 entspre-
chende Kapitalia bereitgestellt.

HAUPTVERSAMMLUNG AM 25. JULI 2024

Bei der ordentlichen Hauptversammlung der
SINGULUS TECHNOLOGIES AG in Frankfurt
am Main am 25. Juli 2025 waren 31,63 % des
Kapitals prasent.

Die Hauptversammlung hat allen Tagesordnungs-
punkten u. a. der Entlastung der Gremien sowie
allen Tagesordnungspunkten mit den erforderlichen
Mehrheiten zugestimmt. Als neues Mitglied flr den
Aufsichtsrat wurde Frau Dr. Jutta Menninger von
der Hauptversammlung mit 99,91 % gewabhlt.

DIE SINGULUS TECHNOLOGIES AKTIE

Der Aktienkurs der SINGULUS TECHNOLOGIES
Aktie schloss am 2. April 2024 bei 1,10 € und konnte
sich dann nach dem Erhalt des Testats auf 1,85 €
Mitte Mai erholen. Seitdem gab der Kurs wieder
nach und liegt bei Redaktionsschluss bei 1,36 €.

SINGULUS TECHNOLOGIES hat aktuell einen
Streubesitz in Hohe von rund 67,29 %.

AUSBLICK FUR
DAS GESCHAFTSJAHR 2024

SINGULUS TECHNOLOGIES ist gut in das Jahr 2024
gestartet und erwartet, dieses Momentum uber das
Jahr fortsetzen zu kdnnen. Zum Ende des letzten
Jahres wurde noch ein Umsatz in einer Bandbreite
von 120,0 bis 130,0 Mio. € und ein EBIT im Bereich
eines niedrigen zweistelligen Millionen Euro Betrags
erwartet.

Trotz der guten Entwicklung der ersten sechs Monate
musste SINGULUS TECHNOLOGIES die Prognose
fur das laufende Geschaftsjahr auf einen Umsatz

von 95,0 bis 105,0 Mio. € korrigieren. Der Hintergrund
liegt in dem Charakter des zugrunde liegenden Pro-
jektgeschafts begriindet. Es gibt vielversprechende
neue Ansatze fir Projekte im Solar Segment auller-
halb von China und hier insbesondere in den USA.
Die Vorbereitung und Finanzierung solcher umfangrei-
chen Projekte gestalten sich jedoch deutlich langsa-
mer, als dies ursprunglich erwartet worden



war. Wir sind aber sehr optimistisch, dass die Kunden
diese Projekte in den letzten Monaten zwar zeitlich
verschoben haben, aber diese unverandert realisieren
werden. Wir erwarten weiterhin, dass sich die erfreuliche
Entwicklung auch in den Segmenten Halbleiter und
Life Science fortsetzt.

Diese Entwicklungen sollen dann im Vergleich zum
Geschaftsjahr 2023 zu einer verbesserten Ergebnissitua-
tion flihren mit einem operativen Ergebnis (EBIT), das
sich zwischen 3,0 Mio. € und 6,5 Mio. € bewegen soll.

Damit diese Prognose erreicht werden kann, missen
die laufenden Projekte selbstverstandlich ohne
materielle Verzdgerungen zum Abschluss gebracht
werden. Weiterhin sind noch signifikante Neuauftrage
in den kommenden Monaten des Jahres 2024 zu
gewinnen. Zu den Voraussetzungen zahlen ein sich

in den wichtigsten Zielmarkten positiv entwickelnder
Markt fiir Produktionsanlagen fiir Solarzellen und eine
einhergehende erfolgreiche Umsetzung der geplanten
GroRprojekte im Segment Solar. Auch in den Segmen-
ten Life Science und Halbleiter sind hierfir zuséatzliche
und bedeutende Auftrage erfolgreich abzuschlielen
und umzusetzen.

Mit freundlichen GriiRen
Der Vorstand

SINGULUS TECHNOLOGIES AG

HALBJAHRESBERICHT 2024 15
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SINGULUS TECHNOLOGIES KONZERN

BILANZ
zum 30. Juni 2024 und zum 31. Dezember 2023

30.06.2024

AKTIVA Mio. €
Zahlungsmittel und Zahlungsmittel&quivalente 51 11,5
Verfligungsbeschrankte Finanzmittel 2,0 3,2
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2,4 2,9
Forderungen aus Fertigungsauftragen 20,9 17,2
Sonstige Forderungen und sonstige Vermégenswerte 6,9 5,2
Summe Forderungen und sonstige Vermdgenswerte 30,2 25,3
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 49 9,9
Unfertige Erzeugnisse 51 2,8
Summe Vorrate 10,0 12,7
Summe kurzfristiges Vermogen 47,3 52,7
Sachanlagen 6,8 71
Aktivierte Entwicklungskosten 4,6 4.4
Geschéfts- oder Firmenwert 6,7 6,7
Sonstige immaterielle Vermdgenswerte 0,6 0,7
Latente Steueranspriiche 0,2 0,2
Summe langfristiges Vermogen 18,9 19,1

Summe Aktiva 66,2 71,8
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30.06.2024
PASSIVA [Mio. €]
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 12,9
Erhaltene Anzahlungen 5,8
Verbindlichkeiten aus Fertigungsauftragen 18,6 24,6
Verbindlichkeiten aus der Aufnahme von Darlehen
und sonstige Finanzierungsverbindlichkeiten 34,0 29,3
Finanzierungsverbindlichkeiten aus der Anleihebegebung 0,2 0,2
Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten 0,8 0,8
Sonstige Verbindlichkeiten 5,2 8,7
Rickstellungen aus Restrukturierungsmafinahmen 0,2 0,3
Steuerrtickstellungen 0,5 0,6
Sonstige Riickstellungen 5,8 8,1
Summe kurzfristige Schulden 84,0 87,3
Finanzierungsverbindlichkeiten aus der Anleihebegebung 11,8 11,8
Verbindlichkeiten aus der Aufnahme von Darlehen 0,0 2,0
Langfristige Leasingverbindlichkeiten 0,2 0,2
Pensionsriickstellungen 121 12,2
Latente Steuerschulden 2,9 29
Summe langfristige Schulden 27,0 291
Summe Schulden 111,0 116,4
Gezeichnetes Kapital 8,9 8,9
Kapitalrlicklage 19,8 19,8
Sonstige Rucklagen 1,8 1,8
Gewinnrlicklagen -75,3 -75.1
Auf die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallendes Eigenkapital -44.8 -44,6
Summe Eigenkapital -44.8 -44,6

Summe Passiva 66,2 71,8
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SINGULUS TECHNOLOGIES KONZERN

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
vom 1. Januar bis zum 30. Juni 2024 und 2023

01.01. - 01.01. -
2. Quartal 2023 30.06.2024 30.06.2023

2. Quartal 2024

[Mio. €] [%] [Mio. €] [%] [Mio. €] [%] [Mio. €] [%]

Umsatzerlése (brutto) 254 100,0 40,7 100,2 41,7 100,2

Erldsschmaélerungen und Vertriebseinzelkosten 0,0 0,0 -0,1 -0,2 -0,1 -0,2
Umsatzerlose (netto) 25,4 100,0 40,6 100,0 41,6 100,0
Herstellungskosten des Umsatzes -19,0 -74,8 -27,7 -68,2 -30,5 -73,2
Brutto-Ergebnis vom Umsatz 6,4 25,2 12,9 31,8 11 26,7
Forschung und Entwicklung -1,7 -6,7 -2,6 -6,4 -3,1 -7,5
Vertrieb und Kundenservice 28 -11,0 -55 13,5 -49  -11,8
Allgemeine Verwaltung -1,8 -7 -3,8 -9,4 -39 -94
Sonstige betriebliche Aufwendungen -0,3 -1,1 -0,1 -0,2 -0,3 -0,7
Sonstige betriebliche Ertrage 0,4 1,6 0,3 0,7 0,4 1,0
Summe betriebliche Aufwendungen -6,3 -31,3 6,2 -244 -11,7 -28,8 -11,8  -28,4
Operatives Ergebnis (EBIT) 0,5 2,5 0,2 0,8 1,2 3,0 0,7 17
Finanzertrage 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Finanzierungsaufwendungen -0,7 -3,5 -0,6 -2,4 -1,5 -3,7 -1,2 -2,9
Ergebnis vor Steuern 02 -1,0 04 15 0,3 -0,7 1,9 -4,6
Steueraufwand/-ertrag 0,0 0,0 0,1 0,4 0,1 0,2 0,1 0,2
Periodenergebnis 0,2 1,0 0,3 11 0,2 -0,5 1,8 -43
Davon entfallen auf:
Anteilseigner des Mutterunternehmens -0,2 -0,3 -0,2 -1,8
Nicht beherrschende Anteile 0,0 0,0 0,0 0,0

[€] [€] [€] [€]

Ergebnis je Aktie — unverwassert bezogen auf das
den Stammaktionaren des Mutterunternehmens
zurechenbare Periodenergebnis (in €) -0,03 -0,02 -0,20

Ergebnis je Aktie — verwassert bezogen auf das
den Stammaktiondren des Mutterunternehmens
zurechenbare Periodenergebnis (in €) -0,03 -0,02 -0,20
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SINGULUS TECHNOLOGIES KONZERN

GESAMTERGEBNISRECHNUNG
vom 1. Januar bis zum 30. Juni 2024 und 2023

01.01. - 01.01. -
2. Quartal 2024 2. Quartal 2023 30.06.2024 30.06.2023
[Mio. €] [Mio. €] [Mio. €] [Mio. €]
Periodenergebnis -0,2 -0,3 -0,2 -1,8
Posten, die in die Gewinn- und Verlustrechnung
umgegliedert werden kdnnen:
Wechselkursdifferenzen im laufendem Jahr 0,0 -0,4 0,0 -0,8
Summe der direkt im sonstigen Ergebnis erfassten
Aufwendungen und Ertrage 0,0 -0,4 0,0 -0,8
Gesamtergebnis -0,2 -0,7 -0,2 -2,6

Davon entfallen auf:
Anteilseigner des Mutterunternehmens -0,2 -0,7 -0,2 -2,6
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SINGULUS TECHNOLOGIES KONZERN

EIGENKAPITALVERANDERUNGSRECHNUNG
zum 30. Juni 2023 und 2022

Auf die Anteilseigner des
Mutterunternehmens entfallendes Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital Kapitalriicklage Sonstige Riicklagen

Wiéhrungs-

umrechnungs-

riicklage

[Mio. €] [Mio. €] [Mio. €]

Stand zum 1. Januar 2023 8,9 19,8 54
Periodenergebnis 0,0 0,0 0,0
Sonstiges Ergebnis 0,0 0,0 -0,8
Gesamtergebnis 0,0 0,0 -0,8
Stand zum 30. Juni 2023 8,9 19,8 4,6
Stand zum 1. Januar 2024 8,9 19,8 4,8
Periodenergebnis 0,0 0,0 0,0
Sonstiges Ergebnis 0,0 0,0 0,0
Gesamtergebnis 0,0 0,0 0,0

Stand zum 30. Juni 2024 8,9 19,8 4,8
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Auf die Anteilseigner des

Mutterunternehmens entfallendes Eigenkapital Eigenkapital
Sonstige Riicklagen Gewinnriicklagen Summe

Finanzmathematische Sonstige
Gewinne und Verluste Gewinn-
aus Pensionszusagen riicklagen

[Mio. €] [Mio. €] [Mio. €] [Mio. €]

2,4 -65,3 -33,6 -33,6

0,0 -1,8 -1,8 -1,8

0,0 0,0 -0,8 -0,8

0,0 -1,8 -2,6 -2,6

2,4 -67,1 -36,2 -36,2

-3,0 75,1 -44.6 -44.6

0,0 -0,2 -0,2 -0,2

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 -0,2 -0,2 -0,2

-3,0 75,3 -44,8 -44,8




22 HALBJAHRESBERICHT 2024  +coeeeereenetutantaatatt ettt ettt ettt ettt ettt ettt ettt et ettt e ateette et e ete e ateeeteeaaeeineeeeeeennsa

SINGULUS TECHNOLOGIES KONZERN

KAPITALFLUSSRECHNUNG
vom 1. Januar bis zum 30. Juni 2024 und 2023

01.01. - 30.06.2024 01.01. - 30.06.2023

[Mio. €] [Mio. €]

Cashflow aus der betrieblichen Geschaftstatigkeit
Periodenergebnis -0,2 -1,8

Berichtigungen zur Uberleitung des Periodenergebnisses zu den
Einzahlungen/Auszahlungen

Abschreibungen auf das Anlagevermdgen 1,3 14
Zufiihrung zu den Pensionsriickstellungen 0,3 0,0
Gewinn/Verlust aus dem Abgang von Gegenstanden des Anlagevermdgens 0,0 0,0
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen/Ertréage 0,0 -0,1
Finanzergebnis 1,5 1,2
Steuerergebnis -0,1 -0,1
Veranderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 0,6 -0,2
Veranderung der Fertigungsauftrage -9,9 -16,7
Veranderung der sonstigen Forderungen und sonstigen Vermdgenswerte 1,7 0,2
Veranderung der Vorrate 2,7 0,7
Veranderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 4,0 2,0
Veranderung der sonstigen Verbindlichkeiten -3,4 -1,3
Veranderung der erhaltenen Anzahlungen 0,0 -3,5
Veranderung der Riickstellungen aus Restrukturierungsmafinahmen -0,1 -1,8
Veranderung weiterer Rickstellungen -2,6 -0,6
Gezahlte Zinsen 0,0 0,0
Gezahlte Steuern 0,0 0,0
-7,4 -18,8

Nettoeinzahlungen/-auszahlungen aus der betrieblichen Geschéftstatigkeit -7,6 -20,6
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01.01. - 30.06.2024 01.01. - 30.06.2023

[Mio. €] [Mio. €]

Cashflow aus dem Investitionsbereich

Auszahlungen fur Investitionen in Entwicklungskosten -0,7 -0,8
Auszahlungen fiir Investitionen in sonstige immaterielle

Vermdgenswerte und Sachanlagevermégen -0,5 -0,7
Einzahlungen aus der Verduferung Vermdgenswerten und Schulden,

die als zur VerauRerung gehalten klassifiziert wurden 0,0 0,0
Nettoeinzahlungen/-auszahlungen aus der Investitionstatigkeit -1,2 -1,5

Cashflow aus dem Finanzierungsbereich

Auszahlungen fiir Anleihezinsen -0,3 -0,3

Einzahlungen aus der Aufnahme von Darlehen und

sonstigen Finanzierungszusagen 20 220
Auszahlungen fiir Darlehenszinsen -0,3 0,0
Auszahlungen fir Finanzierungs-Leasingverbindlichkeiten -0,2 -0,2
Veranderung der verfligungsbeschrankten Finanzmittel 1,3 -0,3
Nettoeinzahlungen/-auszahlungen aus der Finanzierungstéatigkeit 25 21,2
Zu-/Abnahme der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente -6,3 -0,9
Auswirkungen von Fremdwéhrungsumrechnungsdifferenzen -0,1 -0,2
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteladquivalente zu Beginn des Berichtszeitraumes 11,5 18,7
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente am Ende des Berichtszeitraumes 51 17,6

Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente beinhalten Geldanlagen mit einer Restlaufzeit von maximal drei Monaten im Erwerbszeitpunkt.

Verfligungsbeschrankte Finanzmittel werden gesondert in der Bilanz ausgewiesen. Diese Finanzmittel stehen im Zusammenhang mit Finanzierungstransaktionen der
Gesellschaft und werden innerhalb der Konzern-Kapitalflussrechnung im Cashflow aus dem Finanzierungsbereich dargestellt.
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ANHANG ZUM ZWISCHENABSCHLUSS

Die SINGULUS TECHNOLOGIES Aktiengesellschaft (im
Folgenden auch ,SINGULUS* oder ,Gesellschaft” genannt)

ist eine bérsennotierte Kapitalgesellschaft mit Sitz in Deutsch-
land. Der vorliegende Konzernabschluss zur Zwischenbericht-
erstattung der SINGULUS TECHNOLOGIES AG und ihrer
Tochtergesellschaften (,Konzern®) fir die ersten sechs Monate
des Geschéaftsjahres 2024 wurde mit Beschluss des Vorstands
vom 26.08.2024 zur Veroéffentlichung freigegeben.

Der Konzernabschluss ist in Euro (€) aufgestellt. Sofern nicht
anders vermerkt, sind alle Betrége in Millionen Euro (Mio. €)

angegeben. Durch die Angaben in Mio. € kénnen Rundungs-
differenzen entstehen.

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatze

Die Erstellung des verkirzten Konzern-Zwischenabschlusses
fur den Zeitraum vom 1. Januar 2024 bis 30. Juni 2024 erfolgte
in Ubereinstimmung mit IAS 34 ,Interim Financial Reporting*.
Der Zwischenabschluss wurde weder gepr(ft noch einer
priferischen Durchsicht unterzogen.

Der hélftige Verzehr des Grundkapitals nach HGB ist im Geschéfts-
jahr 2017 eingetreten und wurde zum 21. September 2017
gemeldet. Die auflerordentliche Hauptversammlung erfolgte
am 29. November 2017. Der Vorstand hat in der auflerordent-
lichen Hauptversammlung vom 29. Oktober 2021 sowie in der
ordentlichen Hauptversammlung vom 19. Juli 2023 nochmals
Uber den Verlust des Grundkapitals nach HGB der Mutter-
gesellschaft gemal § 92 Abs. 1 AktG berichtet. Dabei wurden
die Hintergriinde zum Verzehr des Eigenkapitals dargestellt,
die im Wesentlichen in den zeitlichen Verschiebungen der
Umsatzrealisierung in HGB und IFRS sowie in den operativen

Verlusten aufgrund der Unterauslastung der Organisation in
den vergangenen Jahren beruhten.

Die Gesellschaft verfigt jedoch aus heutiger Sicht Giber
ausreichend frei verfligbare liquide Mittel zur Sicherstellung
der Geschaftstatigkeit und bilanziert daher unter der Going
Concern Pramisse.

Der SINGULUS TECHNOLOGIES Konzern ist sowohl im
Hinblick auf die Erreichung der erwarteten Finanzkennzahlen als
auch auf die weitere Liquiditatsentwicklung in hohem Male von
der kiinftigen Entwicklung der Geschéftsaktivitaten mit wenigen,
grofen Kunden abhéngig. Eine ausreichende Liquiditat der
Gesellschaft und des Konzerns in den nachsten 24 Monaten
nach Ablauf des Geschéftsjahres 2023 kann nur aufrechter-
halten werden, wenn die Planung fiir diesen Zeitraum realisiert
werden kann. Wesentliche Voraussetzungen in der Planung
sind dabei, dass die aufgrund der bereits kontrahierten Grof3-
auftrage zu leistenden Teilzahlungen auch tatsachlich bzw.
nicht mit materieller Verzdgerung erfolgen. Dariiber hinaus ist
die Erlangung weiterer wesentlicher GroRauftrage bis Ende
2025 notwendig. Des Weiteren muss die Riickzahlung des Super
Senior Loans in Hohe von 4,0 Mio. EUR im Dezember 2024
aus den durch die Gesellschaft erwirtschafteten finanziellen
Mitteln gewahrleistet sein. Der Hauptaktionar Triumph garantiert
bis zum 31. Marz 2025 die Gesellschaft hinsichtlich ihrer Ver-
pflichtungen gegeniiber der Bank of Shanghai so auszustatten,
dass diese ihren finanziellen Verpflichtungen nachkommen
kann.

Diese Ereignisse und Gegebenheiten deuten auf das Bestehen
einer wesentlichen Unsicherheit hin, die bedeutsame Zweifel

an der Fahigkeit der Gesellschaft zur Fortflihrung der Unterneh-
menstatigkeit aufwerfen kann und die ein bestandsgefahrdendes
Risiko im Sinne des § 322 Abs. 2 Satz 3 HGB darstellt.



Die Erstellung des Zwischenabschlusses in Ubereinstimmung
mit IAS 34 erfordert Schatzungen und Annahmen durch die
Geschaftsleitung, die sich auf die Hohe der bilanzierten Vermo-
genswerte, Schulden, Umsatzerlose, Ertrage, Aufwendungen
sowie Eventualverbindlichkeiten ausgewirkt haben. Diese
Annahmen und Schatzungen beziehen sich im Wesentlichen
auf die konzerneinheitliche Festlegung wirtschaftlicher Nutzungs-
dauern, die Wertminderungen von Vermdgenswerten, die
Bewertung von Riickstellungen, die Realisierbarkeit von Forde-
rungen, den Ansatz von erzielbaren Restwerten im Bereich des
Vorratsvermdgens sowie die Realisierbarkeit zukiinftiger Steuer-
entlastungen. Die tatsachlichen Werte konnen in Einzelfallen
von den getroffenen Annahmen und Schatzungen abweichen.
Anderungen werden zum Zeitpunkt einer besseren Erkenntnis
erfolgswirksam ber(icksichtigt. Die im Konzernabschluss zur
Zwischenberichterstattung angewandten Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden entsprechen denen des letzten ver6f-
fentlichten Konzernabschlusses zum Geschéftsjahr 2023. Eine
detaillierte Beschreibung der Grundsatze der Rechnungslegung
ist im Anhang zum Konzernabschluss unseres Geschaftsbe-
richts 2023 verdéffentlicht.

Konsolidierungskreis

Der Konzernabschluss enthalt neben der SINGULUS
TECHNOLOGIES AG alle Gesellschaften, die unter der
rechtlichen oder faktischen Beherrschung der Gesellschaft
stehen. In den Zwischenabschluss zum 30. Juni 2024 wurden
neben der SINGULUS TECHNOLOGIES AG insgesamt zwei
inlandische und neun auslandische Tochtergesellschaften
einbezogen. Im Berichtszeitraum wurden weder Gesellschaften
in den Konsolidierungskreis aufgenommen noch sind Unter-
nehmen aus dem Konsolidierungskreis ausgeschieden.
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Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie
aus Fertigungsauftragen

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie aus
Fertigungsauftragen gliedern sich zum 30. Juni 2024 wie folgt auf:

30.06.2024  31.12.2023

Mio. € Mio. €
Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen — kurzfristig 24 3,0
Forderungen aus 20,9 172
Fertigungsauftragen
Abziiglich Wertberichtigungen -0,1 -0,1
23,2 20,1

Immaterielle Vermogenswerte

Unter den immateriellen Vermdgenswerten werden aktivierte
Entwicklungsaufwendungen, Firmenwerte, Kundenstamme
sowie Konzessionen, Schutzrechte und sonstige immaterielle
Vermogenswerte bilanziert. Die aktivierten Entwicklungskosten
lagen zum 30. Juni 2024 bei 4,6 Mio. € (31. Dezember 2023:
4,4 Mio. €). Die Investitionen in die Entwicklung betrugen in
den ersten sechs Monaten 2024 insgesamt 0,7 Mio. € (Vorjahr:
0,8 Mio. €). An planmé&Rigen Abschreibungen fir aktivierte
Entwicklungskosten sind 0,5 Mio. € angefallen (Vorjahr: 0,6 Mio. €).
Im Berichtsquartal wurden in die Entwicklungstatigkeit 0,2 Mio. €
(Vorjahr: 0,5 Mio. €) investiert, die planmafRigen Abschreibungen
betrugen 0,2 Mio. € (Vorjahr: 0,3 Mio. €).

Sachanlagen

Im ersten Halbjahr des Geschéftsjahres 2024 wurden 0,5 Mio. €
in das Sachanlagevermogen investiert (Vorjahr: 0,7 Mio. €).

Die planmaRigen Abschreibungen betrugen im gleichen Zeitraum
0,8 Mio. € (Vorjahr: 0,7 Mio. €). Die planmaBigen Abschreibungen
fur das Berichtsquartal betrugen 0,4 Mio. € (Vorjahr: 0,3 Mio. €).
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Aufgliederung von Umsatzerl6sen
Die nachfolgende Matrix ordnet die Umsatzerldse fiir den Berichtszeitraum
den einzelnen Segmenten nach ausgewahlten Kategorien zu.

Life Science Halbleiter Gesamt
1. JANUAR BIS 30. JUNI 2024 Mio. € Mio. € Mio. €
Umsatzerlose nach Bestimmungsland
Deutschland 2,8 0,8 0,3 3,9
Restliches Europa 3,9 1,8 11 6,8
Nord- & Siidamerika 2,6 1,9 1,0 55
Asien 14,7 6,6 3,2 24,5
Afrika & Australien 0,0 0,0 0,0 0,0
24,0 11 5,6 40,7
Umsatzerlése nach Herkunftsland
Deutschland 24,0 8,5 5,1 37,6
Restliches Europa 0,0 0,2 0,1 0,3
Nord- & Siidamerika 0,0 1,0 0,3 1,3
Asien 0,0 1,4 0,1 1,5
Afrika & Australien 0,0 0,0 0,0 0,0
24,0 11,1 5,6 40,7
Produkte und Dienstleistungen
Produktionsanlagen 21,2 7,7 5,0 33,9
Service und Ersatzteile 2,8 3,4 0,6 6,8
24,0 1,1 5,6 40,7
Zeitpunkt der Umsatzrealisierung
Umsatzrealisierung lber einen Zeitraum 18,2 6,8 49 29,9
Umsatzrealisierung zu einem Zeitpunkt 58 4,3 0,7 10,8

24,0 11,1 5,6 40,7




1. JANUAR BIS 30. JUNI 2023

Umsatzerlose nach Bestimmungsland

Life Science

Mio. €

HALBJAHRESBERICHT 2024

Halbleiter

Mio. €

Deutschland 2,3 6,2 0,9 9,4
Restliches Europa 13,2 0,9 0,8 14,9
Nord- & Siidamerika 0,3 1,4 0,2 1,9
Asien 9,4 3,6 2,4 15,4
Afrika & Australien 0,0 0,1 0,0 0,1
25,2 12,2 4,3 4,7
Umsatzerlése nach Herkunftsland
Deutschland 24,7 9,5 3,1 37,3
Restliches Europa 0,0 0,2 0,2 0,4
Nord- & Siidamerika 0,0 1,0 0,2 1,2
Asien 0,5 1,5 0,8 2,8
Afrika & Australien 0,0 0,0 0,0 0,0
25,2 12,2 4,3 41,7
Produkte und Dienstleistungen
Produktionsanlagen 239 8,6 3,7 36,2
Service und Ersatzteile 1,3 3,6 0,6 5,5
25,2 12,2 4,3 41,7
Zeitpunkt der Umsatzrealisierung
Umsatzrealisierung liber einen Zeitraum 22,4 7,2 3,6 33,2
Umsatzrealisierung zu einem Zeitpunkt 2,8 5,0 0,7 8,5
25,2 12,2 43 4,7

Erlésschmélerungen und Vertriebseinzelkosten

Die Erlésschmalerungen beinhalten gewahrte Skonti. In den
Vertriebseinzelkosten sind im Wesentlichen Aufwendungen
flr Verpackung, Frachten und Provisionen enthalten.

Allgemeine Verwaltungskosten
Unter Verwaltungsaufwendungen werden die Aufwendungen der
Geschéaftsleitung, des Personalwesens und des Finanz- und

Rechnungswesens sowie die auf sie entfallenden Raum- und
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Kfz-Kosten erfasst. Weiterhin sind hier die laufenden IT-Kosten,
Rechts- und Beratungskosten, die Kosten der Investor Relations,
der ordentlichen Hauptversammlung sowie die Kosten des
Jahresabschlusses ausgewiesen.

Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen

In den Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen des ersten
Halbjahrs 2024 sind neben den Forschungsaufwendungen
und den nicht aktivierungsfahigen Entwicklungsaufwendungen
weiterhin planmaRige Abschreibungen auf aktivierte Entwick-

lungskosten in Hohe von 0,5 Mio. € (Vorjahr: 0,6 Mio. €) enthalten.
Innerhalb des zweiten Quartals 2024 fielen Abschreibungen auf
aktivierte Entwicklungsleistungen in Hohe von 0,2 Mio. €

an (Vorjahr: 0,3 Mio. €).

Finanzinstrumente

Die nachfolgende Tabelle zeigt Buchwerte und beizulegende
Zeitwerte samtlicher im Konzernabschluss erfasster Finanz-
instrumente nach Klassen.

Beizulegender

Buchwert Zeitwert
Bewertungs-  RINI[PLPLS 30.06.2024

Finanzielle Verm6genswerte
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente ** AC 51 11,5 - -
Verfligungsbeschrankte Finanzmittel ** AC 2,0 3,2 - -
Derivative Finanzinstrumente

Hedging Derivate ** HD - - - -
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen ** AC 2,4 2,9 - -
Sonstige Forderungen AC 6,9 5,2 - -
Finanzielle Verbindlichkeiten
Anleihe * AC 11,8 12,0 8,4 8,1
Verbindlichkeiten aus der Aufnahme von Darlehen AC 34,0 29,3 - -
Derivative Finanzinstrumente

Hedging Derivate ** HD - - - -
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen ** AC 12,9 8,9 - -
Sonstige Verbindlichkeiten AC 5,2 8,7 - -
Schulden in Zusammenhang mit zur Verauferung gehaltenen
langfristigen Vermdgenswerten AC 0,0 0,0 - -
Summe AC 80,3 81,7 - -
Summe HD 0,0 0,0 - -

*

Die Bewertung zum beizulegenden Zeitwert wurde, basierend auf den Inputfaktoren der verwendeten Bewertungstechniken, als beizulegender Zeitwert der Stufe 1 eingeordnet.

** Die Bewertungen zum beizulegenden Zeitwert wurden, basierend auf den Inputfaktoren der verwendeten Bewertungstechniken, als beizulegende Zeitwerte der Stufe 2 eingeordnet.

Erlauterung der Abkiirzungen:

AC: Amortised Cost (Finanzielle Vermdgenswerte oder Verbindlichkeiten, die zu fortgefihrten Anschaffungskosten bewertet werden)

HD:Hedging Derivative (Hedging Derivate)



Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente, verfligungs-
beschrénkte Finanzmittel sowie Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen haben regelmalig kurze Restlaufzeiten. Die
bilanzierten Werte stellen naherungsweise die beizulegenden
Zeitwerte dar. Gleiches gilt fiir kurzfristige Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen und sonstige Vermdgenswerte.

Die beizulegenden Zeitwerte von langfristigen Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen entsprechen den Barwerten
der mit den Vermdgenswerten verbundenen Zahlungen unter
Berucksichtigung der entsprechenden Zinsparameter.

Als Bewertungskurs fiir die abgeschlossenen Devisentermin-
geschéfte werden flr Kassavaluta die EZB-Referenzkurse
und flr Terminvaluta die gliltigen Terminbewertungskurse der
jeweiligen Geschéftsbank verwendet.

Der beizulegende Zeitwert der borsennotierten Anleihe entspricht
dem Borsenkurs zum Abschlussstichtag, zuziglich des Buch-
werts der abgegrenzten Zinsverbindlichkeiten zum Stichtag.

Die beizulegenden Zeitwerte der Verbindlichkeiten aus der
Aufnahme von Darlehen entsprechen dem Riickzahlungsbetrag
der Darlehen am Bilanzstichtag.

Das maximale Kreditrisiko wird durch die Buchwerte der
finanziellen Vermdgenswerte und Schulden reflektiert.
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Finanzertrage und Finanzierungsaufwendungen
Die Zinsertrage/-aufwendungen setzen sich wie folgt zusammen:

30.06.2024  31.12.2023
Mio. € Mio. €
Finanzierungsaufwendungen
aus der Anleihebegebung -0,3 -0,3
Zinsaufwendungen aus
der Aufzinsung von
Pensionsriickstellungen -0,2 -0,2
Finanzierungsaufwendungen
aus der Aufnahme von Darlehen -0,6 -0,1
Sonstige
Finanzierungsaufwendungen -0,3 -0,6
-1,4 -1,2
Ergebnis je Aktie

Bei der Berechnung des unverwasserten Ergebnisses je
Aktie wird das den Inhabern von Stammaktien des Mutter-
unternehmens zuzurechnende Ergebnis durch die gewichtete
durchschnittliche Anzahl von Stammaktien, die sich wahrend
des Berichtszeitraums im Umlauf befinden, geteilt.

Bei der Berechnung des verwésserten Ergebnisses je Aktie
wird das den Inhabern von Stammaktien des Mutterunter-
nehmens zuzurechnende Ergebnis durch die gewichtete
durchschnittliche Anzahl von Stammaktien, die sich wahrend
des Berichtszeitraumes im Umlauf befinden, zuzlglich der
gewichteten durchschnittlichen Anzahl der Stammaktien,
welche sich aus der Umwandlung aller potenziellen Stamm-
aktien mit Verwasserungseffekt in Stammaktien ergeben
wirden, geteilt. Verwasserungseffekte waren im Berichtsquartal
sowie im Vorjahresvergleichszeitraum nicht zu verzeichnen.
Im Zeitraum zwischen dem Bilanzstichtag und der Aufstellung
des Konzernabschlusses haben keine Transaktionen mit
Stammaktien oder potenziellen Stammaktien stattgefunden.
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Finanzierungsverbindlichkeiten aus der
Anleihebegebung

Die besicherte Anleihe (ISIN DEOOOA2AA5HS5) mit einem
Volumen von 12,0 Mio. € wurde im Juli 2016 begeben. Die
urspringliche Laufzeit von fiinf Jahren wurde mit Beschluss
vom 6. Mai 2021 um zusatzliche fiinf Jahre verlangert. Die
nominale Verzinsung fir die erweiterte Laufzeit betragt
nominal 4,5 % p.a. Der Riickzahlungsbetrag wird je Teilschuld-
verschreibung im Nennbetrag von EUR 100,00 um EUR 5,00
auf EUR 105,00 erhdht. Der Effektivzins fir die zuséatzlichen
finf Jahre betragt 5,4 % p.a.

Der Besicherung der Anleihe dienen hauptsachlich Zahlungs-
mittel, Forderungen, Vorrate, Sachanlagen sowie immaterielle
Vermdgensgegenstande der SINGULUS TECHNOLOGIES AG.

Finanzierungsverbindlichkeiten

Der chinesischen Staatskonzern CNBM Group (CNBM), Peking,
halt Gber eine Konzerngesellschaft, die Triumph Science &
Technology Group Ltd. (Triumph), Peking, 16,75 % Aktien an
SINGULUS TECHNOLOGIES. Zur Sicherung des Fortbe-
standes des Unternehmens unterzeichnete die Gesellschaft
mit Triumph mit Wirkung zum 3. Februar 2023 eine Verein-
barung Uber die Bereitstellung liquider Mittel in Hohe von

20,0 Mio. €. Im Gegenzug fir die Finanzierung rdumt SINGULUS
TECHNOLOGIES CNBM die Option auf exklusive Nutzungs-
rechte fir eine bestimmte Dinnschicht-Technologie im
Solarbereich ein. Das Gesamtvolumen floss der Gesellschaft
in zwei Tranchen, im Marz 2023 in Hohe von 9,6 Mio. € und
Anfang April 2023 in Hohe von 10,4 Mio. €, zu. Beide Tranchen
haben eine Laufzeit von mindestens 18 Monaten, die aus-
gezahlten Mittel mussen jedoch erst nach Aufforderung des
Darlehensgebers ganz oder teilweise zurlickbezahlt werden.

Die Gesellschaft hat zudem die Méglichkeit, zu jedem
beliebigen Zeitpunkt die Mittel teilweise oder vollstandig
zuruckzuzahlen. Diese kdnnen hingegen nicht erneut in
Anspruch genommen.

Seit Mai 2022 steht der Gesellschaft eine Betriebsmittelkreditlinie
in Hohe von 10,0 Mio. € zur Verfigung. Die Riickzahlung des
Darlehens wird garantiert durch den chinesischen Hauptaktionar
Triumph. Die Laufzeit der Vereinbarung wurde zuletzt bis Mai
2025 verlangert. Die jahrliche Verzinsung liegt 2,0 Prozentpunkte
Uber dem EURIBOR und wird quartalsweise aktualisiert.

Darlber hinaus steht der Gesellschaft gemal den Anleihebe-
dingungen ein Darlehen in Héhe von 4,0 Mio. € zur Verfigung.
Die Laufzeit des Darlehens endet zum 31. Dezember 2024.

Im Mai 2023 hat die Gesellschaft die erste Tranche, im Januar
2024 die zweite Tranche lber je 2,0 Mio. € in Anspruch genom-
men. Die Verzinsung liegt bei 7,5 % p.a. Das Darlehen ist nach
den Anleihebedingungen vorranging besichert.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Am 29. Marz 2024 hatte Triumph als der groRte Einzelaktionar
und wichtiger Kunde der Gesellschaft, schriftlich gegentiber der
SINGULUS TECHNOLOGIES erklart, die Gesellschaft bis zum
Abschluss, einer Rickflihrung oder erfolgreichen Abwicklung
bestimmter aktuell bestehender Finanzierungsbausteine und
Vertrége, langstens aber bis zum Ablauf des 31. Marz 2025 so
hinreichend mit liquiden Mitteln auszustatten, dass die Gesell-
schaft ihren finanziellen Verpflichtungen nachkommen kann.

SINGULUS TECHNOLOGIES und Triumph haben im August
2024 eine Vereinbarung Uber die Neuordnung der Finanzierung
erfolgreich abgeschlossen.



Des Weiteren korrigierte die Gesellschaft ihre Prognose fir
das laufende Geschéftsjahr auf einen Umsatz im Bereich von
95,0 Mio. € bis 105,0 Mio. €. Dabei soll ein EBIT in Hohe von
3,0 Mio. € bis 6,5 Mio. € erzielt werden.

Bei der ordentlichen Hauptversammlung der SINGULUS
TECHNOLOGIES AG in Frankfurt am Main am 25. Juli 2025
waren 31,63 % des Kapitals présent. Die Hauptversammlung
hat allen Tagesordnungspunkten u. a. der Entlastung der Gremien
sowie allen Tagesordnungspunkten mit den erforderlichen
Mehrheiten zugestimmt. Als neues Mitglied des Aufsichtsrates
wurde Frau Dr. Jutta Menninger von der Hauptversammlung
mit 99,91 % gewahlt.

Aktienbesitz der Organmitglieder

Zum Bilanzstichtag besafllen die Mitglieder von Vorstand und
Aufsichtsrat der SINGULUS TECHNOLOGIES AG die folgende
Anzahl an Aktien, Wandelanleihen und Aktienoptionen:

Der Aufsichtsratsvorsitzende Herr Dr.-Ing. Leichnitz hielt zum
30. Juni 2024 insgesamt 245 Stilick Aktien der Gesellschaft.

Des Weiteren wurde von den Vorstandsmitgliedern zum Ende
des Berichtsquartals die folgende Anzahl an Aktien aus eigenem
Erwerb an der SINGULUS TECHNOLOGIES AG gehalten:

30.06.2024

Stiick

Dr.-Ing. Stefan Rinck, CEO 122
Markus Ehret, CFO 43
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BILANZEID

,Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemaf den
anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsatzen fir die
Zwischenberichterstattung der Konzernzwischenabschluss
ein den tatsachlichen Verhéltnissen entsprechendes Bild

der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns
vermittelt. Im Konzernzwischenlagebericht wird der Geschafts-
verlauf einschlieBlich des Geschaftsergebnisses und die
Lage des Konzerns so dargestellt, dass ein den tatsachlichen
Verhéltnissen entsprechendes Bild vermittelt sowie die
wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen
Entwicklungen des Konzerns im verbleibenden Geschéaftsjahr
beschrieben werden.*

Kahl am Main, im August 2024

Der Vorstand
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KONZERN-KENNZAHLEN FUR DAS ZWEITE QUARTAL UNTERNEHMENSKALENDER 2024

(vorlaufig und ungepriift)
Halbjahresbericht 2024 28.08.

Umsatz (brutto) Mio. € 20,1 25,4

November 2024
Auftragseingang Mio. € 19,1 10,0 Zwischenbericht Q3-2024 13.11.
EBIT Mio. € 0,5 0,2 November 2024
EBITDA Mio. € 1,2 10 Deutsche Eigenkapitalforum, Frankfurt 25.-2711.
Ergebnis vor Steuern Mio. € -0,2 -0,4
Periodenergebnis Mio. € -0,2 03 ZUKUNFTSGERICHTETE AUSSAGEN

UND PROGNOSEN
Ausgaben fiir Forschung

& Entwicklung Mio. € 19 36 Dieser Bericht enthalt zukunftsgerichtete Aussagen, die auf

den gegenwartigen Erwartungen, Vermutungen und Prognosen

KONZERN-KENNZAHLEN FUR DAS ERSTE HALBJAHR  des Vorstands beruhen sowie den ihm zurzeit verfiigbaren

(vorléiufig und ungepriift) Informationen. Bekannte wie auch unbekannte Risiken,

Ungewissheiten und Einfliisse kdnnen dazu fiihren, dass die
m m tatsachlichen Ergebnisse, die Finanzlage oder die Entwicklung

von den hier gegebenen Einschatzungen abweichen.

Umsatz (brutto) Mio. € 40,7 a7 Wir (ibernehmen keine Verpflichtung, die in diesem Bericht

Auftragseingang Mio. € 52,3 2.1 gemachten zukunftsgerichteten Aussagen zu aktualisieren.

Auftragsbestand (30.06.) Mio. € 70,4 67,2

EBIT Mio. € 1,2 -0,7

EBITDA Mio. € 2,5 0,7

Ergebnis vor Steuern Mio. € -0,3 -1,9

Periodenergebnis Mio. € -0,2 -1,8

Operating-Cashflow Mio. € -1,6 -20,6

Eigenkapital Mio. € -44.8 -32,9

Bilanzsumme Mio. € 66,2 83,2

Ausgaben fiir Forschung

& Entwicklung Mio. € 47 6,0 S I N G U LU S u

Mitarbeiter (30.06.) Mio. € 293 298 .

SINGULUS TECHNOLOGIES AG  Investor Relations
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